
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       

ΔΗΜΟΣ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ                                                   

41
η
    ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

ΔΗΜΟΥ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ                                                                                   

       

 

                                                                                           ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ. 206/2023                                                  

                                                                                        

                    Αποδοχή δωρεάς από δημότη ενός οικοπέδου.  

 

 

Στη Σαλαμίνα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 4
η
  του μηνός ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 

του έτους 2023 ημέρα της εβδομάδας ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 8.30 π.μ. συνήλθε σε Τακτική (διά 

ζώσης) Συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Σαλαμίνος, ύστερα από την υπ’ αρίθμ. 

23777/30-11-2023 πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ, 

Δημάρχου Σαλαμίνος, που κοινοποιήθηκε στα μέλη αυτής και δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο 

ανακοινώσεων του Δήμου, σύμφωνα με τις Διατάξεις του άρθρου 75 του Δ.Κ.Κ. (Ν.3852/10) 

και βρέθηκε σε απαρτία με την παρουσία (7) επτά  εκ των εννέα (9) μελών της.      

 

      ΠΑΡΟΝΤΑ  ΜΕΛΗ                                                 ΑΠΟΝΤΑ  ΜΕΛΗ  

 

ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ     ΔΟΥΜΕΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΚΑΠΑΡΑΛΙΩΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ                 

ΚΟΓΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                        ΝΑΝΝΟΥ-ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΙΣΙΔΩΡΑ 

ΑΛΑΪΣΚΑΣ   ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                               

ΔΙΟΛΕΤΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ   

ΒΑΚΑΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ   

ΤΣΑΒΑΡΗΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ 

                                                                         

       Συνεχίζοντας τη Συνεδρίαση, ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. 

ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Δήμαρχος Σαλαμίνος, εισηγείται το Εκτός ημερήσιας 

διάταξης θέμα  που αφορά: Αποδοχή δωρεάς από δημότη ενός οικοπέδου. 

 

      Το κατεπείγον του θέματος συνίσταται στην άμεση  αποδοχή του εν λόγω οικοπέδου για να 

χρησιμοποιηθεί για κοινωνικούς σκοπούς. 

 

 Η Ο.Ε. ΟΜΟΦΩΝΑ έκανε δεκτό το λόγο του κατεπείγοντος. 

 

 Κατόπιν ο Πρόεδρος υποβάλλει την με αριθμ. πρωτ.  62/30-11-2023 αίτηση του κ. Χρήστου 

Βενετσάνου, στην οποία αναφέρει ότι, μεταβιβάζει με δωρεά κατά πλήρη κυριότητα, νομή και 

κατοχή στο Δήμο Σαλαμίνας, ακινήτο 2.297 τ.μ. (ιδιοκτησίας του) που βρίσκεται στην περιοχή 

Ντοροτό Αμπελάκια Σαλαμίνας με ΚΑΕΚ: 050151602029/0/0 για να χρησιμοποιηθεί για 

κοινωνικούς σκοπούς (για ΑμεΑ). 

 

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

 

      Η Ο.Ε. αφού έλαβε υπόψη της, τα ανωτέρω  καθώς και  τις ισχύουσες διατάξεις, μετά από 

διαλογική συζήτηση,  

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΘ0ΣΩ1Ε-124



 
 

                                   Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     ΟΜ Ο Φ Ω Ν Α  

 

1.-  Αποδέχεται τη δωρεά ακινήτου 2.297 τ.μ  ιδιοκτησίας Χρήστου Βενετσάνου, που 

βρίσκεται στην περιοχή Ντοροτό  Αμπελάκια Σαλαμίνας με ΚΑΕΚ: 050151602029/0/0 για να 

χρησιμοποιηθεί από τον Δήμο Σαλαμίνας για κοινωνικούς σκοπούς (για ΑμεΑ). 

2.-  Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο κ. Γεώργιο Παναγόπουλο για την υπογραφή των συμβολαίων.   

 

Έτσι συντάχθηκε και υπογράφτηκε: 

 

            Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ ΜΕΛΗ    

                                                                   

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ     ΚΟΓΙΑΣ   ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

       ΚΑΠΑΡΑΛΙΩΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

                                              ΑΛΑΪΣΚΑΣ   ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    

      ΔΙΟΛΕΤΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ  

ΒΑΚΑΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ     

   ΤΣΑΒΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

                                               Α κ ρ ι β έ ς    Α ν τ ί γ ρ α φ ο 

                                                                        Σαλαμίνα 5-12-2023 

                                                                    Ο Δήμαρχος   Σαλαμίνας      

 

                                                    

                                                              ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ     

ΑΔΑ: ΨΘ0ΣΩ1Ε-124


		2023-12-05T12:13:18+0200
	Athens




